АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2023		              г. Енисейск                                         № 952-п

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона № 498-ФЗ от 27.12.2018 «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений            о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района А.Ю. Губанова.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                     А.Ю. Губанов

Приложение №1 к постановлению администрации Енисейского района от ______________ № _______

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев

- территории площадей, набережных, парков, лесопарковых зон, скверов, мест для массового отдыха, купания, туризма и спорта на водных объектах;
- прилегающие территории к автовокзалам, остановкам общественного транспорта.
- прилегающие территории к детским игровым и спортивным площадкам;
- прилегающие территории к объектам образования, физической культуры и спорта, культуры, здравоохранения, социального обеспечения;
- прилегающие территории к мемориальным комплексам и кладбищам;
- прилегающие территории к стационарным и нестационарным торговым объектам, рынкам, объектам общественного питания;
- территории, прилегающие к многоквартирным домам;

Приложение №2 к постановлению администрации Енисейского района от ______________ № _______

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания

- Глава Енисейского района;
- первый заместитель Главы Енисейского района;
- начальник отдела транспорта, связи и природопользования администрации Енисейского района;
- главный специалист отдела транспорта, связи и природопользования администрации Енисейского района.